[image: image1.png]

	дума городского округа Отрадный
самарской области

четвертого созыва
(2005 –​ 2010)

РЕШЕНИЕ
	От 24.02.2010 №  421

7

О   внесении   изменений  в  решение  Думы

городского   округа  Отрадный от  01.12.2009
№  398

Рассмотрев представленные Администрацией городского округа документы,

Дума городского округа РЕШИЛА:

Внести в решение  Думы городского округа от  01.12.2009 № 398   «Об утверждении бюджета городского округа Отрадный Самарской области на 2010

год и плановый период 2011-2012 годов» (в редакции решения от 29.12.2009   № 407, от 26.01.2010 № 418) следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характерис

тики бюджета городского округа на 2010 год:

общий объем доходов -  344 804 тыс. руб.;

общий объем расходов – 332 769 тыс. руб.;

профицит – 12 035 тыс. руб.

2. В пункте 5 сумму «11004» заменить суммой «1429».

3. В пункте 6 сумму «50386» заменить суммой «43423».
4. Пункт 16 дополнить следующими абзацами:
«д) культура;

е) физическая культура и спорт».
5. В приложении 3:

- в строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» сумм

му «50386» заменить суммой «43423»;

- в строке «000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» сумму «11004» заменить суммой «1429»;

- в строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» сумму «39382» заменить суммой «41994»;

- в строке «Всего» сумму «351767» заменить суммой «344804».

6. В приложение 4:
- в строке «750  Коммунальное  хозяйство 05 02»  сумму «1680» заменить
суммой «2097»;

- в строке «750 Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000» сумму «1680» заменить суммой «2097»;

- в строке «750 Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 0502 3510000 006» сумму «1680» заменить суммой «2097»;

-в строке «750 Благоустройство 05 03» сумму «10343» заменить суммой «22285»;

- в строке «750 Благоустройство 05 03 6000000» сумму «9958» заменить суммой «10256»;

-в строке «750 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 05 03 6000000 002» сумму «9958» заменить суммой «10256»;

- в строке «750 Целевые программы муниципальных образований 05 03 7950000» сумму «385» заменить суммой «12029»;

- в строке «Экологическая программа 05 03 7950000» сумму «70» заменить  суммой «11714»;

- в строке «750 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 05 03 7950000 002» сумму «385» заменить суммой «12029»;

- в строке «750  Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05» сумму «18649» заменить суммой «6290»;

- в строке «750 Целевые программы муниципальных  образований: Экологическая программа 06 05 7950000» сумму «18649» заменить суммой «6290»;

-в строке «750 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 06 05 7950000 002» сумму «18649» заменить суммой «6290»;

- в строке «753 Комитет по социальной политике Администрации городского округа» сумму «206598» заменить суммой «209210», сумму «38114» заменить суммой «40726»;
- в строке «753 Закупка товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд

в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 07 07 4310000 002» сумму «890» заменить суммой «290»;

- после  строки  «753  Закупка   товаров,   работ   и  услуг  для  муници-

пальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 07 07 4310000 002» дополнить строкой:

	753
	Субсидии некоммерческим организациям
	07
	07
	4310000
	019
	600

- в строке «753 Другие вопросы в области образования 07 09» сумму «2928» заменить суммой «2592»;

- в строке «753 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 07 09 4520000» сумму «2928» заменить суммой «2592»;

-в строке «753 Обеспечение выполнения функций бюджетными учреждениями 07 09 4520000 001» сумму «2928» заменить суммой «2592»;

- в строке «753 Культура 08 01» сумму «24616» заменить суммой «24952»;

- в строке «753 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 08 01 4400000» сумму «16150» заменить сумму «13454»;

- в строке «753 Обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений 08 01 4400000 001» сумму «16150» заменить суммой «13454»;

- в строке «753 Музеи и постоянные выставки  08 01 4410000» сумму «810» заменить суммой «1146»;

- в строке «753 Обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений 08 01 4410000 001» сумму «810» заменить суммой «1146»;

- в строке «753 Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 01 4500000» сумму «2235» заменить суммой «4931»;

- после строки «753 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 08 01 4500000 002» дополнить строкой:

	753
	Субсидии некоммерческим организациям
	08
	01
	4500000
	019
	2696

- в строке «753 Скорая медицинская помощь 09 04» сумму «10590» заменить суммой «13202», в столбце «в том числе за счет безвозмездных поступлений» указать сумму «2612»;

-после строки «753 Обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений 09 04 4700000 001» дополнить строками:

	753
	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	09
	04
	5200000

	2612
	2612

	753
	Обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений
	09
	04
	5200000
	001
	2612
	2612

- в строке «753 Центры спортивной подготовки 09 08 4820000» сумму «23675» заменить суммой «19859»;

-после строки «753 Обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений 09 08 4820000 001»сумму «23675» заменить суммой «19859»;

- в строке «753 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 08 5120000» сумму «2360» заменить суммой «6176»;

- в строке «753 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 09 08 5120000 002» сумму «2360» заменить суммой «2248»;

- после строки «753 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 09 08 5120000 002» дополнить строкой:

	753
	Субсидии некоммерческим организациям
	09
	08
	5120000
	019
	3928

7. Приложение 6 изложить в новой редакции:

	Источники внутреннего финансирования дефицита

	бюджета городского округа  Отрадный на 2010 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета городского округа, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета городского округа
	Сумма, тыс. руб.

	906 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	-12035

	906 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-20000

	906 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы в валюте Российской Федерации
	20000

	906 01 03 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов  кредитов, от других бюджетов бюджетной системы в валюте Российской Федерации
	20000

	906 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	7965

	906 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	344804

	906 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	344804

	906 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	344804

	906 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	352769

	906 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	352769

	906 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств  бюджетов городских округов
	352769

          8.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

9.  Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочая трибуна».

Главы городского округа

                          Н. М. Вишнякова
Председатель Думы

             Н. А. Данилов
PAGE

[image: image1.png]_1184397399.bin